[image: 70 1]

                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
                                РЕДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                   ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11» декабря 2020 г.                                                                                    №  25

Об  утверждении комплекса организационно-
технических мер в период новогодних праздничных
дней с 31 декабря 2020г. по 11 января 2021г. на территории
Редутовского сельского поселения.

В целях предотвращения и своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации в новогодние праздничные дни на территории Редутовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Редутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить график круглосуточного дежурства администрации, руководителей муниципальных учреждений, депутатов Совета депутатов Редутовского сельского поселения и муниципальных учреждений   на период с 31 декабря 2020 г. по 11 января 2021г. (Приложение № 1)
2. Утвердить  комплекс организационно-технических мер в период новогодних праздничных дней с 31 декабря 2020г. по 11 января 2021г. на территории
Редутовского сельского поселения  (приложение № 2).
3. Ответственных должностных лиц, руководителей муниципальных учреждений, депутатов Совета депутатов, в день дежурства находиться на одном из указанных контактов телефонов.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно – правовых форм собственности находящихся на территории Редутовского сельского поселения:
- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий (сооружений);
- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
4.Организовать информирование населения сельского поселения о правилах пожарной безопасности.
4. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций в указанный период, незамедлительно сообщать в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Чесменского муниципального района по телефонам: 2-12-12 или ответственному лицу в соответствии с графиком дежурства.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Редутовского
 сельского поселения:                                                                         Р.А.Кучитарова

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Редутовского сельского поселения
  от 11.12.2020 г. № 25
                                                      КОМПЛЕКС
 организационно-технических мер в период новогодних праздничных дней с 31 декабря 2020г. по 11 января 2021г. на территории Редутовского сельского поселения

	№ п/п

Наименование мероприятия

Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

1.
	Провести совещание с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности расположенных на территории Редутовского сельского поселения по вопросам пожарной и антитеррористической безопасности в период проведения новогодних праздников и школьных каникул

до 29.12.2020 г.

Глава сельского поселения

2.
	Разработать график круглосуточного дежурства ответственных лиц из числа сотрудников администрации, руководителей учреждений, депутатов на период праздничных дней и предоставить в администрацию района

до 29.12.2020 г.

Специалист
администрации

3.
	Обеспечить оперативное реагирование на поступающие обращения граждан о возникновении чрезвычайных ситуаций

до 29.12.2020 г.

Глава поселения, руководители муниципальных учреждений, депутаты Совета депутатов

4.
	1. Проверить состояние и указатели пожарных гидрантов и кранов и обеспечить свободный проезд к ним.

2. Обеспечивать свободный проезд по улицам поселений в период снегопада

до 31.12.2020 г.

постоянно в период новогодних праздничных дней

ООО «ЧУКхоз»,
Глава сельского поселения

	5.
	Рекомендовать руководителям Редутовского ООШ, МКДОУ «Редутовский детский сад «Тополек»:
1.Провести дополнительную проверку противопожарного состояния образовательного и дошкольного учреждения, первичных средств пожаротушения, эвакуационных выходов из здания, а также помещений в которых планируется проведение массовых мероприятий;
2.Провести дополнительные занятия и тренировки по эвакуации людей в случае возникновения пожара или ЧС.

до 29.12.2020 г.

Глава сельского поселения

Директор школы
Заведующая д/с «Тополек»

image1.png